
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

12.01.2022 № Ш44-13-27/2 

 

г. Сургут 

О назначении ответственного 

должностного лица, обязанного 

представлять интересы при проведении 

проверок контролирующими органами  

в части выполнения требований 

законодательства по защите информации, 

персональных данных 

 

   В соответствии с требованиями Федерального закона  

от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц  

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», с приказом Министерства связи и 

массовых коммуникаций РФ от 14.11.11 № 312  

«Об утверждении административного регламента исполнения Федеральной службой 

по надзору  в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 

государственной функции по осуществлению государственного контроля (надзора) 

за соответствием обработки персональных данных требованиям законодательства 

Российской Федерации в области персональных данных»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности по представлению интересов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 44 при проведении проверок контролирующими органами в части 

выполнения требований законодательства по защите информации и персональных 

данных на Бурухину Е.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

2.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3.   Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

И. о. директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3CB00EA9B1D068BB5F73B8EB497191A7794F2D32 
Владелец: 
 Гуляев  Сергей Александрович 
Действителен: 01.12.2021 с по 01.03.2023 

С.А. Гуляев 

 


